
PAIKALLISET PALVELUT - SINUA VARTEN
Monitoiminaisten elanto tulee pienistä puroista 
Paikalliset palvelut sinua varten rantautui tällä kertaa Kinisjärvellä ja Vuo-
malla asustelevien yrittäjien, Heidi Nikumaan ja Heli Palon, kanssa Jauho-
järven rantaan. Heidi järjestää siellä poro-ohjelmapalveluita Villa Vaami-
lassa, jonka porosafarireiteiltä avautuu ajoittain maisema hänen rakkaalle 
kotitunturilleen, Ylläkselle.

Poro-ohjelmia, käsitöitä ja hyvinvointia 
Heidi on syntyisin Kolarista, mistä muutti 15 vuotta sitten miehensä pe-
rässä Kinisjärvelle. Koulutukseltaan hän on liikuntaneuvoja, hieroja ja 
kalevalainen jäsenkorjaaja, mutta lisäksi käsityöläinen sekä ohjelmapal-
veluyrittäjä ja opiskelee parhaillaan eläinavusteista valmennusta. Ennen 
yrittäjäksi ryhtymistään 14 vuotta sitten hän toimi liikunnanohjaajan teh-
tävissä Saagassa Ylläksellä sekä Revontuli-Opistossa.
- Kyllästyn helposti, joten tykkään, että työ on vaihtelevaa. Yritykseni nimi 
on Kairan Palvelut, ja sillä on kaksi toimipistettä. Porotilamatkailu toimii 
täällä Jauhojärvessä Villa Vaamilassa, jonka omistamme yhdessä mieheni 
kanssa. Kotona Kinisjärvellä teen hierontoja, jäsenkorjauksia sekä käsitöi-
tä poroa ja luonnon eläimiä hyödyntäen. Parhaillaan opettelen sitä varten 
nahan parkitusta ja muokkausta, Heidi sanoo.
- Talvet kuluvat yleensä matkailun parissa, mutta koska ulkomaanmatkailu 
on nyt pysähdyksissä, jää paljon aikaa muille töille. Työllistän normaalisti 
talvisesonkina itseni lisäksi 1–2 muuta, mutta tällä hetkellä siihen ei ole 
mahdollisuutta. Villa Vaamilan asiakkaat tulevat normaalisti Keski-Euroo-
pasta, tällä hetkellä ainoastaan Suomesta. Kinisjärven asiakkaista useat 
ovat kanta-asiakkaita ja tulevat ympäryskylistä ja kunnista.
- Talvi on ollut hiljainen hiihtolomiin asti, mutta viikolta 8 alkaen on hie-
man vilkastunut. Järjestän ohjelmapalvelut nyt privaattina ryhmille ja per-
heille tavoitteena kaikkien turvallisuus. Nyt on aikaa kouluttaa poroja, ja 8 
uutta ajokasta onkin nyt valmistumassa palvelemaan matkailijoita tulevina 
vuosina.

Lämmittäviä ja maukkaita käsitöitä tilauksesta
Heli on kotoisin Muoniosta. Hän muutti perheensä kanssa Rovaniemeltä 
hänen miehensä kotitaloon Vuomalle vuonna 2007. Vapaa-ajat ja lomat 
vietettiin jo tuota ennen Vuoman maisemissa. Heli on koulutukseltaan ko-
titalousteknikko, elintarvikkeiden valmistaja, ammatillinen opettaja sekä 
sienineuvoja. Mettän Aartheet -yrityksensä hän perusti vuonna 2011, mitä 
ennen hän toimi Rovaniemellä elintarvikealan opettajana sekä neuvojana 
Martoissa.
- Teen käsitöitä laidasta laitaan, Lapin käsitöitä, sukkia, lapasia, mitä vain 
ihmiset keksivätkään tilata. Lisäksi teen jälleenmyyjille marmeladikarkke-
ja ja hilloja, joita on tällä hetkellä myynnissä Levillä, Ylläksellä sekä Lohi-
nivassa Lohihovissa, missä teen normaalisti ostopalveluna keittiö- ja asia-
kaspalvelutyötä 2–3 päivää viikossa, Heli sanoo.
- Yritykseni on elämäntapa, jolla työllistän itseni ja voin ansaita elantoni. 
Perheenjäsenet auttelevat tarvittaessa, mutta ulkopuolista työvoimaa mi-
nulla ei ole. Asiakkaitani ovat kyläläiset ja lähiympäristön asukkaat, mutta 
jälleenmyyjien kautta myös matkailijat. Esimerkiksi nutukkaita menee to-
sin eteläistä Suomea myöten, koska niiden tekijöitä ei ole paljon. Ulkopaik-
kakuntalaiset asiakkaat löytävät minut kotisivujeni kautta. 
- Korona on pudottanut tuotteiden myyntiä, kun jälleenmyyjiltä puuttuvat 
ulkomaalaiset asiakkaat. Myös työni Lohihovissa on nyt tauolla ravintola-
rajoitusten vuoksi, mutta olen nauttinut tästä hiljaisuudesta, sillä kotona 
on aina tekemistä, ja kun ei ole isoja velkoja, pärjää aika vähällä.
Molemmat harjoittavat myös porotaloutta ja pitävät Kittilää hyvänä paik-
kana elää ja yrittää. He lainaavat toisiltaan tarvikkeita käsitöitä varten 
puolin ja toisin tarpeen mukaan. Normaali tilanteessa Heli tekee Heidin 
ranskalaisille lounasasiakkaille keittolounaat ja sämpylät, ja myös Helin 
tuotteita on tavallisesti myynnissä Villa Vaamilassa, mutta ei tällä hetkel-
lä, kun kaikki ohjelmapalvelut järjestetään nyt ulkotiloissa.
Heli on käyttänyt yrityksen aloitusvaiheessa Kideve Elinkeinopalvelujen 
neuvontaa, ja molemmat kuuluvat Kittilän yrittäjiin. Vaikka työt ja etäi-
syys rajoittavat osallistumista yhdistyksen toimintaan, he kokevat, että on 
tärkeää kuulua yhteisöön, josta tietää saavansa apua, kun tarvitsee.

Heli Palo ja Heidi Nikumaa elävät porotaloudesta ja yritystoiminnasta ja 
nauttivat monipuolisesta työstään. 


